
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ 
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ МУНИЦИПАЛОН РАВЗАРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

У Ы НА Ф ФЕ
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АРДОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 2024 г. № &3

г. Ардон

О приостановке эксплуатации части здания 
и временном переводе образовательного процесса 

МБДОУ «Детский сад №4» г. Ардон, расположенного по 
адресу: Республика Северная Осетия-Алания, Ардонский 

район, город Ардон, ул. Матросова, д.70, в близлежащее 
дошкольное образовательное учреждение МБДОУ 

’’Детский сад № 8”, расположенное по адресу: 
Республика Северная Осетия-Алания, Ардонский 

район, город Ардон, ул. Кирова, д. 214

В связи с аварийным состоянием строительных конструкций здания - 
корпуса №2 («Б») (здание 1-ых младших групп) МБДОУ «Детский сад №4» 
г. Ардон, Акта оценки состояния корпуса №2 («Б») МБДОУ «Детский сад 
№4» г. Ардон от 12.02.2024г., выполненного специально созданной 
комиссией, в целях обеспечения безопасности и совершенствования 
образовательного процесса, Администрация местного самоуправления 
муниципального образования Ардонский район постановляет:

1. Приостановить эксплуатацию корпуса №2 («Б») (здание 1-ых 
младших групп) МБДОУ «Детский сад №4» г. Ардон до окончания его 
капитального ремонта, сроком на 1 год.

2. Перевести воспитанников 1 младшей группы «А» и 1 младшей 
группы «Б» МБДОУ «Детский сад №4» г. Ардон в помещения МБДОУ 
"Детский сад № 8" г.Ардон, расположенного по адресу: Республика 
Северная Осетия-Алания, Ардонский район, город Ардон, ул. Кирова, д. 214 
с 19.02.2024 года по 01.02.2025 года.

3. Управлению образования АМС МО Ардонский район 
(Маликова Е.А.):

3.1. Провести необходимые подготовительные мероприятия по 
переводу воспитанников 1 младшей группы «А» и 1 младшей группы «Б» 



МБ ДОУ «Детский сад №4» г. Ардон в помещения МБ ДОУ "Детский сад 
№ 8" г.Ардон.

3.2. Обеспечить контроль за соблюдением санитарно-гигиенических 
норм в части организации образовательного процесса для воспитанников 
1 младшей группы «А» и 1 младшей группы «Б» МБДОУ «Детский сад №4» 
г. Ардон.

3.3. Обеспечить необходимые условия труда для педагогического 
коллектива 1 младшей группы «А» и 1 младшей группы «Б» МБДОУ 
«Детский сад №4» г. Ардон.

6. Отделу информационных технологий АМС МО Ардонский район 
(Бугулиев О.К) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
АМС МО Ардонский район РСО-Алания в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на начальника управления образования АМС МО Ардонский район 
Маликову Е.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации В. Басиев


